УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«25» января 2024 г. № 11

Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса научно-исследовательских работ

имени Д.И. Менделеева

В соответствии с планом мероприятий на 2023 – 2024 учебный год Государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного

образования «ЭкоМир» Липецкой области провел региональный этап Всероссийского

конкурса научно-исследовательских работ имени Д.И. Менделеева (далее Конкурс).

 Конкурс был проведён с целью повышения интереса обучающихся к российской

науке, усвоению мировых основ научных знаний; поддержки талантливых молодых

исследователей, способных к научно-исследовательской деятельности; развития у

обучающихся устойчивого интереса к исследовательской деятельности и навыков ее

организации; подготовки школьников к научно-исследовательской деятельности в высших

учебных заведениях.

В региональном этапе Конкурса приняли участие школьники 8 – 11 классов 28

образовательных организаций Грязинского, Данковского, Добринского, Добровского,

Долгоруковского, Задонского, Измалковского, Лебедянского, Усманского, Хлевенского

районов области, г. Липецка и г. Ельца. В Оргкомитет Конкурса поступило 40 научно-

исследовательских работ от участников в секциях: «Эколого-географическая» (3),

«Биология и сельское хозяйство» (16), «Химическая» (7), «Исследования и

исследовательские проекты в сфере промышленности и технологий производства» (5),

«Экологическая» (10).

 Работы по всем направлениям отличались высоким качеством, имели практико-

ориентированный характер, были направлены на решение проблем современности,

улучшение качества жизни человека и общества, имели краеведческий аспект.

Содержательная часть и оформление работ соответствовали требованиям Конкурса.

В соответствии с положением Конкурса и на основании протокола Оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителями и призёрами регионального этапа Конкурса и наградить

дипломами 1, 2, 3 степени ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО:

в секции «Эколого-географическая»:

1 место – Ковалёву Киру, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

в секции «Биология и сельское хозяйство»:

1 место -  Луцкую Софию, обучающуюся 10 класса МБОУ лицея № 4 г. Данкова;

- Хайрулину Ирину, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ с. Куймань;

- Хусаинову Маргариту, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ с. Фащёвка

Грязинского муниципального района Липецкой области;

2 место – Бирагову Арину, обучающуюся 10 класса МБОУ СШ № 9 им. М.В.

Водопьянова г. Липецка;

- Костомарову Софью, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ с. Мазейка;

- Дегтяреву Ангелину, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ с. Синявка;

3 место – Пищулину Викторию, обучающуюся 9 класса МБОУ «ОШ № 17 им. Т.Н.

Хренникова»;

- Хлобыстину Елизавету, обучающуюся 8 класса МБОУ «Лицей № 5 г. Ельца»;

- Колесникову Софью, обучающуюся 11 класса МАОУ СОШ № 29 г. Липецка;

- Лапаеву Яну, обучающуюся 10 класса МАОУ СОШ № 29 г. Липецка;

в секции «Химическая»:

1 место – Полуэктову Марию, обучающуюся 11 класса МАОУ СОШ № 23 г.

Липецка;

- Чалышева Ивана, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ с. Плеханово;

2 место – не присуждалось

3 место – Халмуминову Алевтину, обучающуюся 9 класса МБОУ гимназии № 3 г.

Грязи;

 в секции «Исследования и исследовательские проекты в сфере

промышленности и технологий производства»:

1 место – Турсунова Михаила, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 3 г.

Лебедянь;

2 место – Вещеникина Дмитрия, обучающегося 8 класса МБОУ «Гимназия № 1

имени Н.И. Борцова» г. Лебедянь;

3 место – Кищенко Алексея, обучающегося 9 класса МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий»

г. Липецка;

 в секции «Экологическая»:

1 место – Иноземцеву Елену, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ с. Большой

Хомутец;

- Жигалёва Алексея, обучающегося 10 класса МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.И.

Борцова» г. Лебедянь;

- Зубову Ксению, обучающуюся 10 класса МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.И.

Борцова» г. Лебедянь;

- Колмыкова Егора, обучающегося 10 класса МАОУ инженерно-технологической

школы № 27 г. Липецка;

- Мальцева Даниила, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Скворцову Варвару, обучающуюся 8 класса МАОУ СОШ № 29 г. Липецка;

- Евсюкова Михаила, обучающегося 8 класса МБОУ «Лицей села Хлевное»;

2 место – Матвееву Марию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Гимназия № 1 имени

Н.И. Борцова» г. Лебедянь;

3 место – Кудаеву Ольгу, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка;

- Федяеву Полину, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 2 п. Добринка.

II. Наградить благодарственными письмами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО за

подготовку победителей и призеров Конкурса:

- Князькову Светлану Александровну, учителя биологии и экологии МБОУ СОШ №

3 г. Лебедянь;

- Дубинкину Наталью Николаевну, учителя биологии и химии МБОУ лицея № 4 г.

Данкова;

- Пенькову Ольгу Анатольевну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Куймань;

- Татаринову Елену Борисовну, учителя географии МБОУ СОШ с. Фащёвка

Грязинского муниципального района Липецкой области;

- Коблякову Нелли Валерьевну, учителя химии МАОУ СОШ № 23 г. Липецка;

- Рогожкину Галину Ивановну, учителя биологии и химии МБОУ СОШ с.

Плеханово;

- Бешкореву Евгению Михайловну, педагога дополнительного образования МАУ

ДО «Центр дополнительного образования» с. Доброе;

- Скабелкину Наталию Ивановну, учителя географии МБОУ «Гимназия № 1 имени

Н.И. Борцова» г. Лебедянь;

- Тинину Екатерину Сергеевну, учителя географии МАОУ инженерно-

технологической школы № 27 города Липецка;

- Синельникову Татьяну Николаевну, учителя химии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка;

- Ушакову Галину Николаевну, учителя биологии МБОУ «Лицей села Хлевное»;

- Алымову Светлану Игоревну, учителя биологии МБОУ СШ № 9 им. М.В.

Водопьянова г. Липецка;

- Наумову Татьяну Михайловну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ с. Мазейка;

- Губину Людмилу Ивановну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Синявка;

- Позднякову Ларису Николаевну, учителя биологии и географии МБОУ «ОШ № 17

им. Т.Н. Хренникова»;

- Бородулину Оксану Ивановну, учителя биологии МБОУ «Лицей № 5 г. Ельца»;

- Гвоздеву Наталию Владимировну, учителя биологии МАОУ СОШ № 29 г.

Липецка;

- Сорокину Веру Викторовну, учителя химии МБОУ гимназии № 3 г. Грязи;

- Самохина Юрия Петровича, педагога дополнительного образования МАУ ДО ЦТТ

«Новолипецкий» г. Липецка;

- Горбачёву Нину Алексеевну, учителя МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.И. Борцова»

г. Лебедянь;

- Кудаеву Наталью Сергеевну, советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ СОШ с. Елецкая

Лозовка;

- Иншакову Ларису Александровну, учителя химии МБОУ «Гимназия № 1 имени

Н.И. Борцова» г. Лебедянь;

- Фатееву Елену Михайловну, учителя географии МБОУ СОШ № 2 п. Добринка.

III. Наградить участников Конкурса сертификатами участника, руководителей –

благодарственными письмами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО за подготовку участников

Конкурса.

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста

Семенову Е.А.

    Директор                                                                                Н.С. Лаврентьева